
CITTÀ DI CANICATTÌ
(Libero Consorzio Comunale Di Agrigento)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 65  N. GENERALE 267
Data di registrazione 01/03/2022 Data di registrazione 01/03/2022

Responsabile P. O. n. 6 "Servizi socio Assistenziali, Pubbliche Istruzione,Servizi Culturali, Sport e Grandi 
Eventi"

OGGETTO:

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  SERVIZIO  STAMPA  MATERIALE  TIPOGRAFICO 
CONNESSO ALL'EMERGENZA SOCIO-ASSITENZIALE DA COVID-19  A VALERE 
DEL POC SICILIA 2014-2020 AI  SENSI  DELL'ART.9,  COMMA 2,  DELLA L.R.  12 
MAGGIO  2020,  N.9  E  DELLA DELIBERA DI  GIUNTA REGIONALE  N.574  DEL 
15/12/2020 – D.D.G. N.129 DEL 01 FEBBRAIO 2021.  CIG  Z05354B0FD

PROPOSTA  DI  DETERMINAZIONE

La sottoscritta Sig.ra Maria Antonia Rinallo, Funzionario Amministrativo, sottopone alla Dott. ssa   Angela 
Carrubba, Responsabile della P. O. n.6 ad interim “Servizi Socio-Assistenziali, Pubblica Istruzione, Servizi  
Culturali, Sport e Grandi Eventi”, la seguente proposta di determinazione:

PREMESSO che
• con D.D.G. n.129 dell'01-02-2021 l'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e 

del Lavoro ha ripartito tra i Comuni le risorse “Misure di sostegno all'emergenza socio-assistenziali  
da COVID-19 ai sensi dell'art. 9, comma 2, della L. R. 12 maggio 2020, n.9 e della delibera di  
Giunta Regionale n.574 del 15-12-2020 a valere del POC SICILIA 2014-2020” che per il Comune di 
Canicattì ammontano ad  € 214.668,00, 1^ tranche della quota POC totale di € 500.892,00, giusta 
D.D.G. n. 1514 del 23-07-2021;

• con  Determinazione  Dirigenziale  n.1823  del  24-11-2021  si  impegnava  la  superiore  somma  al 
capitolo n.380 denominato “Interventi regionali  emergenza COVID-19” “Miss.12- Programma 5- 
Titolo 1 - Macro 3 del bilancio comunale – impegno n.661 del 01-12-2021 – per la distribuzione dei  
buoni spesa alle famiglie aventi diritto per l'acquisto di prodotti alimentari, farmaceutici e/o beni di 
prima necessità; 

• la  situazione di  emergenza sanitaria dovuta alla diffusione del  Covid-19 e le  misure adottate in 
ambito  nazionale  e  regionale  per  il  contenimento  della  diffusione  del  virus,  stanno  fortemente 
incidendo sulla vita di  tutta la popolazione soprattutto sulle fasce più fragili, sia in termini di servizi  
sociali offerti sia in termini di disponibilità economiche divenute insufficienti;

• per  far  fronte  alla  grave  emergenza  alimentare  determinatasi  è  stato  necessario  provvedere  alla 
stampa di  materiale tipografico connesso alla problematica COVID-19 affidando la stampa di n. 
15.000 Voucher da € 10,00 cad. alla ditta “Edizioni Cerrito s.r.l.” di Canicattì, che il 09-12-2021 ha  
presentato l'offerta pari ad € 1,20 per n.1.500 carnet formati da n.10 buoni spesa da € 10,00 cad. per 
l'importo di € 1.800,00, oltre IVA 22%  pari ad € 396,00, per la spesa complessiva di € 2.196,00, 
giusta D.D. n. 1956 del 11-12-2021;

• con nota del  24-01-2022,  prot.  n.2816,  è stata,  altresì,  richiesta alla suddetta ditta la stampa di 
ulteriori voucher per la misura di sostegno all'emergenza COVID-19 a valere del POC SICILIA 
2014-2020, nella quantità di 6.000 buoni spesa da Euro 10,00 cad. (in carnet formati da n.10 buoni 



spesa), alle medesime condizioni di stampa e al prezzo dell'offerta “Voucher Covid-19” del 09-12-
2021 presentata dalla Tipografia in parola per la precedente fornitura;

PRESO ATTO  che la ditta “Edizioni  CERRITO s.r.l.”,  con sede a Canicattì,  con nota del  16-02-2022,  
acquisita in atti in data 17-02-2022 con prot. n.6639, ha accettato di effettuare la fornitura di n.600 carnet,  
formati da n. 10 buoni spesa da € 10,00 cadauno, alle medesime condizioni economiche della precedente  
fornitura ad € 1,20 per n. 600 carnet formati da n.10 buoni spesa da  € 10,00 cad. per l'importo di € 720,00,  
oltre IVA al 22% pari ad € 158,40, per la spesa complessiva di € 878,40;
RITENUTO di  dover  affidare  alla  Ditta  “Edizioni  Cerrito  s.r.l.”  di  Canicattì  il  servizio stampa di  che 
trattasi;
ACCERTATO,  ai  sensi  dell'art.  183, comma 8, del decreto legislativo n.267/2000 e s.m.i.,  e dell'art.1,  
comma 710 della legge n. 209/2015, che il programma dei conseguenti pagamenti, a seguito dell'impegno di  
spesa assunto con la presente determinazione, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e il pareggio  
di bilancio;
VISTO il capitolo 380 denominato “Interventi regionali emergenza COVID-19” del bilancio comunale;
Vista la  legge n. 142/1990 e s.m.i., così come recepita dalla L.R. n.48/1991 e s.m.i.;
Visto il D. L.vo n.267/2000 e s.m.i.;
Vista la L.R. n.30/2000 e s.m.i. che detta nuove norme sull’Ordinamento degli Enti Locali;
Visto il D. L.vo n. 165/2001 e s.m.i.;
Visto l'art. 36, comma 2, lett. a, del D. lgs 50/2016 e s.m.i.;
RAVVISATA a tal riguardo la competenza del Responsabile della P.O. n.6 ad interim ad adottare il presente 
atto, ai sensi degli artt.13,14,15 del C.C.N.L. del 21-05-2018 e degli artt. 10 e 18 del Testo Unico delle nor 
me regolamentari per il personale dipendente del Comune di Canicattì, approvato con deliberazione della  
Giunta municipale n. 37 del 13-04 2018;
                                                                                     PROPONE
APPROVARE, ai sensi e per gli effetti dell’art.3 della L.R. n.7/2019, le motivazioni in fatto e diritto esplici 
tate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;

   AFFIDARE il servizio  di stampa di  n. 6.000 voucher da  € 10,00 cad. (in carnet formati da n.10 buoni spe-
   sa)  alla  Ditta “Edizioni Cerrito s.r.l.” di Michele  Cerrito, sita   in  Via Ten.  A. Chiolo  n. 16 – Canicattì, per
   l'importo di  € 720,00, oltre  IVA al  22%, per la spesa complessiva  di  € 878,40;  
   DARE ATTO che  la complessiva  somma di  € 878,40,  IVA compresa, trova copertura  finanziaria nel Cap. 
   n.380 denominato “Interventi regionali emergenza COVID19” - impegno n.661 del 01-12-2021- del  bilancio
   comunale;
   PROCEDERE con successivo atto  alla liquidazione della  somma  dovuta, dietro presentazione di  apposita
   fattura da parte della Ditta aggiudicataria del servizio, trasmessa nei modi di legge;
   TRASMETTERE la presente  alla Ditta aggiudicataria del servizio di che trattasi, ai sensi dell'art. 191, com-
   ma 1, del D. Lgs n.267/2000 e s.m.i.;
   ATTESTARE la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147-
   bis del decreto legislativo n. 267/2000 e s.m.i.

IL RESPONSABILE DELLA  P. O. N. 6 AD INTERIM
RICHIAMATO l'incarico ad interim di Responsabile della Posizione Organizzativa n.6, conferito giusta de
terminazione del Segretario Generale n.27 del 19-01-2022, legittimata, pertanto, ad emanare il presente prov
vedimento non sussistendo, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o 
conflitto di interessi previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento 
e alla normativa anticorruzione; 
NOMINA, ai sensi dell'art. 5 della  legge n. 7/2019, tenuto  conto  della qualifica  professionale posseduta  e 
della categoria di appartenenza, Responsabile del Procedimento la dipendente Maria Antonia Rinallo;
VISTA la proposta di determinazione di pari oggetto, formulata dalla suddetta Responsabile che si allega alla 
presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 
CONDIVISE le motivazioni di fatto e di diritto e il dispositivo così come riportati nella proposta allegata, che 
tengono conto delle direttive in merito impartite;
RITENUTO  di provvedere in merito, accogliendo la suddetta proposta;
RAVVISATA a tal riguardo la propria competenza nell’adottare il presente atto, ai sensi degli artt.13,14,15 del 
C.C.N.L. del 21-05-2018 e degli artt.10 e 18 del Testo Unico delle norme regolamentari per il personale di 
pendente del Comune di Canicattì, approvato con deliberazione della Giunta municipale n. 37 del 13-04 
2018;
                                                                          DETERMINA 
APPROVARE, ai sensi e per gli effetti dell’art.3 della L.R. n.7/2019, le motivazioni in fatto e diritto esplici 
tate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;



    AFFIDARE il servizio di stampa di  n.6.000 voucher da  € 10,00 cad. (in carnet formati da n.10 Buoni spe-
    sa) alla  Ditta “Edizioni Cerrito s.r.l.” di  Michele Cerrito, sita  in Via Ten.  A. Chiolo n. 16 – Canicattì, per
   l'importo di  € 720,00, oltre  IVA al  22%, per la spesa complessiva  di  € 878,40;    
   DARE ATTO che la complessiva somma di  € 878,40,  IVA compresa, trova copertura finanziaria nel Cap.   
   n.380 denominato “ Interventi regionali emergenza COVID19”-impegno n. 661 del 01-12-2021- del  bilancio
   comunale;
   PROCEDERE con successivo atto  alla liquidazione della  somma  dovuta, dietro presentazione di  apposita
   fattura da parte della Ditta aggiudicataria del servizio, trasmessa nei modi di legge;
   TRASMETTERE la presente  alla Ditta aggiudicataria del servizio di che trattasi, ai sensi dell'art. 191, com-
   ma 1, del D. Lgs n.267/2000 e s.m.i.;
   ATTESTARE la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147-
   bis del decreto legislativo n. 267/2000 e s.m.i.

 

Il Responsabile del Procedimento
 Maria Antonia Rinallo

Funzionario Posizione Organizzativa n. 7
CARRUBBA ANGELA / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO STAMPA MATERIALE TIPOGRAFICO CONNESSO ALL'EMERGENZA SOCIO-ASSITENZIALE DA COVID-19  A VALERE DEL POC SICILIA 2014-2020 AI SENSI DELL'ART.9, COMMA 2, DELLA L.R. 12 MAGGIO 2020, N.9 E DELLA DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N.574 DEL 15/12/2020 – D.D.G. N.129 DEL 01 FEBBRAIO 2021. CIG Z05354B0FD

